
М ИН И СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И М ОЛОДЕЖ НОЙ  
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от 03 ■ OS'. ZO<£6

г. Краснодар

Об установлении педагогическим  
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. №  276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 27 апреля 2023 г. (протокол № 8) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 27 апреля 2023 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить с 27 апреля 2023 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Админ
Выделение



Приложение 1 
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от 03. OS'.

СПИСОК
педагогических работников организаций  
Краснодарского края, осущ ествляющ их  

образовательную деятельность, которым установлена  
первая квалификационная категория

№  п/п Ф амилия, имя, отчество Д олж ность М есто работы
1 2 л3 4

М О город-курорт Анапа
1 А фанасьева 

А нна А натольевна
учитель М АО У  СО Ш  №  15 

им. Е.А. Чёрного
2 Бозоян

М арина Владимировна
педагог-психолог М А ДО У  д/с №  20 

«Ж емчуж инка» М О г-к А напа
ЛJ) Зырянова 

Ю лия Викторовна
учитель-логопед М БДО У  д/с №  16 «П челка»

4 П одопрелова 
Зинаида П авловна

учитель М БОУ ООШ  №  20 
им. Г.С. Константинова

5 П ономарева 
Ю лия Борисовна

воспитатель М А ДО У  д/с №  15 
«Д ельф иненок»

6 Потеева
Елена Валерьевна

учитель М БОУ СО Ш  №  1 
им. Н.М. С амбурова

7 Хорева
Л ариса В алерьевна

воспитатель М БДО У  д/с №  5 «Волна»

МО город Армавир
8 А лтунян 

Д иана Л евовна
учитель М АОУ СОШ  №  18 с У И О П

9 Воронцова 
О льга Ю рьевна

учитель М БОУ СО Ш  №  19

10 Гузь
Наталья А натольевна

учитель М АОУ СО Ш  №  25

1 1 Диасамидзе
Екатерина А лександровна

учитель М АОУ COILI №  18 с УИОП

12 Ж уйкова
Л ю дмила А натольевна

учитель М БОУ СОШ  №  19

13 Койдо
Л ариса А лександровна

музыкальный
руководитель

М АДОУ №  43

14 Коротченко 
А лина Сергеевна

тренер-
преподаватель

М БУ ДО ДЮ СШ  по легкой 
атлетике

15 Кузнецова
Валентина Н иколаевна

воспитатель М А Д О У  №  35

16 П илипенко 
Ирина А натольевна

воспитатель М АДОУ  №  10



2

1 2 3 4

17 Стрельцов 
М ихаил Ю рьевич

учитель М БОУ СОШ  №  8

18 Тонян
Нунуфар Романовна

учитель М БО У  СОШ  №  8

19 Ф едорова 
Елена Николаевна

воспитатель М АДОУ №  29

2 0 Х аритонова 
Ксения Н иколаевна

учитель М БОУ СОШ  №  13

М О город-курорт Гелендж ик
21 Тимофеева 

Ольга А лексеевна
воспитатель М БДО У  «Ц РР-д/с №  2 

«Светлячок»
22 Токарницкая 

Елена А лександровна
старш ий воспитатель М А ДО У  д/с №  5 «М орячок»

МО город Горячий Ключ
23 Синозацкая

С ветлана В ладимировна
учитель М БОУ М О ГК «СО Ш  №  4»

М О город Краснодар
24 Байкова

Елена Вячеславовна
воспитатель М А Д О У  М О г. Краснодар 

«Ц ентр-детский сад №  204»
25 Бакаева

Ю лия Владимировна
учитель-логопед М БДО У  М О г. Краснодар 

«Детский сад №  106»
26 Корина

Елена Викторовна
учитель-логопед М БДО У  М О г. Краснодар 

«Детский сад № 3 1 »
27 Турина

Светлана Васильевна
воспитатель М А Д О У  М О г. Краснодар 

«Детский сад №  43»
28 М алова

Екатерина Владимировна
воспитатель М А ДО У  М О г. Краснодар 

«Детский сад №  43»
29 П асынкова

Наталья В ладимировна
воспитатель М АДОУ  МО г. Краснодар 

«Детский сад № 2 1 1 »
30 Пахоленко

Анастасия Валентиновна
воспитатель М АДОУ  М О г. Краснодар 

«Детский сад №  216»
31 Пенькова

Светлана Евгеньевна
воспитатель М А ДО У  М О г. Краснодар 

«Детский сад №  6 »
32 Смотрова

А настасия А лексеевна
воспитатель М А ДО У  М О г. Краснодар 

«Детский с а д №  16»
33 Х ачатурова

Нелли Константиновна
воспитатель М А ДО У  М О г. Краснодар 

«Детский сад №  43»
34 Х орольская 

А нна А лександровна
воспитатель М А Д О У  М О г. Краснодар 

«Ц ентр-детский сад №  199»
35 Ш мидт

О льга Н иколаевна
воспитатель М А Д О У  М О г. Краснодар 

«Ц ентр-детский сад №  118»
36 А браамян 

Елена Ю рьевна
учитель М А О У  СОШ  №  6 6

37 Близняк
Ольга М ихайловна

учитель М АО У  СОШ  №  84

38 Брилева 
Нина Сергеевна

учитель М А О У  СО Ш  №  8

39 Бычихина
Виктория М ихайловна

учитель М АО У  СО Ш  №  65



3
1 2

л
J 4

40 Д ронова 
А лена И горевна

педагог-психолог М АОУ СОШ  №  73

41 Евтищ енко
Виолетта Владимировна

учитель М АОУ СОШ  №  39

42 Замма
Елена П етровна

учитель М АОУ СОШ  №  50

43 Зинченко 
М арина О леговна

педагог
дополнительного
образования

А Н ОО Гимназия «ЛИ Д ЕР»

44 Кабалинова 
Я на Владимировна

учитель М АО У  СОШ  №  62

45 Калю гина
Н аталья Владимировна

учитель М АОУ СОШ  №  104

46 Карпенко
А нж ела А лександровна

учитель М АОУ СО Ш  №  101

47 Ковган
Ирина С ераф имовна

учитель М АОУ СОШ  №  65

48 Колодезная 
Ирина Васильевна

учитель М АОУ СОШ  №  2

49 К опанева
М арина Н иколаевна

учитель ЧОУ «Русская П равославная 
ш кола»

50 Королева
П олина А лексеевна

учитель М АОУ гимназия №  25

51 Кучман
Ю лия Станиславовна

учитель М АОУ СОШ  №  Ю4

52 Л убянова
Наталья Васильевна

учитель-логопед М АОУ СОШ  № 3 7

53 М аруневич 
Ольга Ивановна

учитель М АОУ СОШ  №  1

54 М орозов
Виталий Еригорьевич

учитель НЧО У «Л ицей «И СТЭК»

55 М урзагалиева 
Ю лия Ю рьевна

учитель М ОУ гимназия №  87

56 Найден
Екатерина П авловна

учитель М АОУ СО Ш  №  11

57 Острогорская 
Л ариса Валентиновна

учитель М АОУ СОШ  №  32

58 П арасоцкая 
Татьяна А лексеевна

учитель М АОУ СОШ  №  65

59 П опова
О льга Владимировна

учитель М АОУ СО Ш  №  74

60 Речинская
Наталья Владимировна

учитель М АОУ СОШ  №  102

61 Рыбина
Л ю дм ила Владимировна

учитель М АОУ гимназия №  54

62 Степанова 
Ирина М ихайловна

учитель М АОУ СОШ  №  20

63 Тараненко 
Оксана Николаевна

учитель М АОУ СО Ш  №  20

64 Турина
Наталья Владимировна

учитель 

------------- ---------------------
М АОУ СО Ш  №  65



4
1 2 3 4

65 Янко
Елена А натольевна

учитель ЧОУ СОШ  «А льтернатива»

66 Безгласная 
Тамара Сергеевна

педагог
дополнительного
образования

М БОУ ДО  ДМ Ц

67 Варена
Екатерина Владимировна

педагог
дополнительного
образования

М АУ ДО М ЭЦ

68 Заты найченко 
Кристина Викторовна

педагог
дополнительного
образования

М БОУ ДО  ДМ Ц

69 О панасенко
Наталья А лександровна

педагог
дополнительного
образования

М А О У Д О «Ц Д Т  
«П рикубанский»

70 Павлова
Л ю дмила О леговна

педагог
дополнительного
образования

М АУ ДО  М ЭЦ

71 Пеш кова
Ирина Ееннадьевна

педагог
дополнительного
образования

М АУ ДО  М ЭЦ

72 Х рамченкова 
Ю лия Захаровна

педагог
дополнительного
образования

М БОУ ДО  ДЮ Ц

М О город Н овороссийск
73 А гапонова

Екатерина М аксимовна
учитель М БОУ СОШ  №  26 им. Еероя 

Российской Ф едерации 
Палатиди А.И.

74 Барсукова
Светлана А натольевна

учитель М БОУ СОШ  №  26 им. Еероя 
Российской Ф едерации 
Палатиди А.И.

75 Вартанова
Кристина Владимировна

воспитатель М БДОУ детский сад №  60

76 Ведерникова 
Виктория Львовна

воспитатель М БДОУ ЦРР детский сад №  1 
«Радуга»

77 Ведерникова 
М ария Викторовна

учитель М БОУ СОШ  № 2 1  
им. А.С. П уш кина

78 Волош ина 
О ксана Ф едотовна

педагог
дополнительного
образования

М БУ ДО  «Ц ентр детского 
творчества»

79 Воронкина
Светлана Ееннадьевна

воспитатель М БДО У  ЦРР детский сад №  1 
«Радуга»

80 Еогинян
Сирануш  А рамаисовна

учитель М БОУ СО Ш  №  14 
им. В.И. П омещ ика

81 Е уреева
Нелли Ееннадьевна

учитель М АО У  СОШ  №  34 
им. Н.К. Божененко

82 Загроцкая
Елена Владимировна

учитель М АО У  лицей «М орской 
технический»

83 Зайцева
А настасия В алерьевна

учитель М БОУ СО Ш  №  12 
им. М .П. Лазарева

84 И льичева 
И нна П етровна

учитель М АОУ лицей «М орской 
технический»



5
1 2 3 4

85 М акян
Сафие Рамазановна

инструктор по 
физической культуре

М А Д О У  детский сад №  18

86 М ихайлова
Елена А лександровна

учитель М АОУ СОШ  №  40 
им. М .К. Видова

87 М оисеенко 
Л ариса Викторовна

учитель М БО У  СОШ  №  29 
им. Ю .В. А мелова

88 Нечаева
Евгения Н иколаевна

педагог
дополнительного
образования

М БУ ДО  «Ц ентр детского 
творчества»

89 Положай
Ирина Григорьевна

старш ий воспитатель М БДО У  детский сад №  52

90 Реутт
Ирина Николаевна

учитель М АО У  лицей «М орской 
технический»

91 Румянцева
Татьяна А лександровна

воспитатель М БДО У  детский сад №  24

92 Тараканова 
В ера Богдановна

учитель М АО У  лицей «М орской 
технический»

93 Черепанова 
Н адежда Виллиевна

учитель М АО У  СОШ  №  40 
им. М .К. Видова

94 Эмраш вили 
Елена Борисовна

учитель М А О У  СОШ  №  22

МО город-курорт Сочи
95 А лёш ина 

Элла Ю рьевна
педагог-психолог М ДОУ центр развития ребенка - 

детский сад №  41
96 Ачарян

В ероника М аргосовна
тренер-
преподаватель

М БУ Д О  ДЮ С Ш  №  4 г. Сочи

97 Багарян
Регина Л евоновна

воспитатель М ДО БУ  центр развития ребенка - 
детский сад №  107 г. Сочи

98 Безгинова
Наталья Геннадьевна

учитель-логопед М ДО БУ  №  166

99 Богатырева 
Наталья Геннадьевна

учитель М ОБУ СО Ш  №  82

100 Вербяная
И рина Н иколаевна

воспитатель М ДО БУ  №  166

101 Гогорян
Л уиза С уреновна

учитель М ОБУ СО Ш  №  79

102 Задикян
Карине О ванесовна

учитель Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  77 им. Щ ербакова С.Н.

103 Заика
М ария Н иколаевна

учитель М ОБУ СО Ш  №  82

104 Земцова
О льга Валериева

учитель М ОБУ СО Ш  №  82

105 Зенина
Ирина Сергеевна

воспитатель М ДО БУ  детский сад №  9 г. Сочи

106 Кызрачева
Кристина А натольевна

учитель М ОБУ СОШ  №  100 г. Сочи 
им. Героя Советского Сою за 
Х удякова И.С.

107 Л евш ина
Валерия Сергеевна

учитель М ОБУ Л ицей №  95 г. Сочи 
им. К.Э. Ц иолковского

108 Л яш ева
Елена А натольевна

воспитатель М ДО БУ  центр развития ребенка - 
детский сад №  107 г. Сочи



6
1 2 3 4

109 М адам
Галина Константиновна

учитель М ОБУ гимназия №  16 г. Сочи

110 Назарян
А рпине Л ёваевна

воспитатель М ДО БУ  детский сад №  53 
г. Сочи

111 Оганьян 
Ж анна Львовна

учитель М ОБУ лицей №  23 г. Сочи 
им. К ромского И.И.

112 Павлова
Ю лия А лексеевна

педагог
дополнительного
образования

М БУ ДО  Ц ТРиГО  г. Сочи

113 Погорелая 
Ю лия Эдуардовна

воспитатель М ДО У  центр развития ребенка - 
детский сад №  41

114 Сарян
А за А ш отовна

учитель М ОБУ СО Ш  №  82

115 Трапизонян 
М арина А рутовна

учитель М ОБУ СОШ  №  100 г. Сочи 
им. Героя Советского Сою за 
Х удякова И.С.

116 Ф едорова
Н адежда Евгеньевна

учитель М ОБУ СОШ  №  100 г. Сочи 
им. Героя Советского Сою за 
Х удякова И.С.

117 Ястребова 
Елена Л усовна

учитель М ОБУ СО Ш  №  100 г. Сочи 
им. Героя Советского Сою за 
Х удякова И.С.

МО А бинский район
118 Боярова

Н адежда А лександровна
учитель М БОУ  СОШ  №  зо

119 М осквина
А леся В ладимировна

воспитатель М БДО У  детский сад 34 
«Золотой клю чик»

МО А нш еронскнй район
120 Ж укова

Светлана Викторовна
учитель М БОУ СОШ  №  4

121 Парталян
О ксана С тепановна

учитель М БОУ СО Ш  №  11

122 П риходченко 
О льга В ладимировна

учитель М БОУ  СОШ  №  20

М О Белоглинский район
123 Бескорсая

Наталья А натольевна
старш ий воспитатель М БДО У  д/с №  12

124 Восканян
Эрмине А ртуровна

воспитатель М БДО У  д/с №  12

125 Семенихина 
Елена Н иколаевна

воспитатель М БДО У  д/с №  12

МО Белореченский район
126 Бакаева

И рина А лександровна
учитель М БОУ СОШ  №  1

127 Вирабян
Гаянэ О ганесовна

учитель М БОУ СО Ш  №  4

128 Клиновицкая 
Алла В асильевна

учитель М БОУ СОШ  №  11

129 К ульдякина 
Ю лия Сергеевна

учитель М БОУ СО Ш  №  1



7
1 2 лJ 4

130 М алыш ева
Екатерина В ладимировна

воспитатель М БДО У  Д/С №  13

131 Ф илатова
Татьяна Васильевна

учитель М БОУ СОШ  №  3

132 Х айриева
Виктория Витальевна

воспитатель М А Д О У  Д/С №  1

133 Ш амота
Л ю дмила Ивановна

учитель М БОУ СОШ  №  1 1

134 Ш ипулина
Надежда А натольевна

учитель М БОУ СОШ  №  1

135 Янукян
Татьяна П етровна

воспитатель М А ДО У  Д/С №  1

М О Брюховецк'ий район
136 Ковтун

Галина И вановна
учитель М БОУ  СОШ  №  5 

им. Ф.Г. Д еркача
М О Гулькевичский район

137 А лферова 
Алла Ю рьевна

воспитатель М БДОУ д/с №  35

138 Г агарина
И рина Н иколаевна

учитель М БОУ СОШ  №  25 
им. Г.С. Галеева

139 Дорогих
С ветлана А лександровна

воспитатель М БДО У  Д/С №  38

140 Дроздова
Дарья А лександровна

учитель-логопед М БУДО Ц РТДиЮ

141 Илю ш ина
Татьяна Владимировна

воспитатель М БДОУ д/с №  26 п. Венцы

142 Карел
Л ю дмила М ихайловна

учитель М БОУ СО Ш  №  15 
им. В.П. М ихалько

143 Прадедова 
Наталья А рсеновна

старш ий воспитатель М БДОУ Д/С №  38

144 Топчий
О льга Владиславна

воспитатель М БДО У  Д/С №  38

145 Ш арапова
А нтонина Владимировна

воспитатель М БДОУ д/с №  26 п. Венцы

МО Д ннской район
146 Бондаренко 

Л ю дм ила Ю рьевна
воспитатель БДОУ М О Д инской район 

«Детский сад №  13»
147 Демченко 

А нна Ю рьевна
учитель М АОУ СОШ  №  6

148 Ж ивцова
Светлана А натольевна

старш ий воспитатель М АДОУ  М О Д инской район 
«Детский сад №  29»

149 Краморева 
Нина А льбертовна

воспитатель БДО У М О Д инской район 
«Детский сад № 13»

150 Л огвиненко 
Ирина А лександровна

воспитатель М АДОУ  МО Д инской район 
«Детский сад №  10»

151 Роменская 
Виктория Сергеевна

воспитатель БДОУ МО Д инской район 
«Детский сад №  4»

152 Т кач
Вадим Л еонидович

учитель М АО У  СО Ш  №  15



8
1 2 3 4

153 Ф омина
Елена А натольевна

учитель М БОУ ООШ  №  14

154 Ц ыбулина
Наталья Валентиновна

воспитатель БДОУ МО Д инской район 
«Детский сад №  50»

155 Ш евцова
Виктория Н иколаевна

учитель М АОУ СО Ш  №  34

156 Щ учкина 
О льга Викторовна

воспитатель М АДОУ М О Д инской район 
«Детский сад №  10»

МО Ейский район
157 Веремеенко 

Елена Ю рьевна
воспитатель М БДО У  ДСКВ №  24 

пос. Советский
158 Володина

Анастасия А ндреевна
воспитатель М БДО У  ДС КВ №  33 г. Ейска

159 П роскурина 
Евгения Евгеньевна

инструктор-м етодист М КОУ ДО Д Ю СШ  №  3 г. Ейска

МО К авказский район
160 Антоний

Евгения Васильевна
воспитатель М БДО У  д/с №  5

161 Ермакова
Л ю дмила Ю рьевна

музыкальный
руководитель

М БДОУ д/с №  9

162 Кириченко
Наталья А лександровна

учитель М БОУ СОШ  №  1 им. С.В. Целых

163 М еховская 
Надежда П етровна

учитель М БО У  СОШ  №  15 
им. А.П. М аресьева

164 Рябова
Иннесса А ртуровна

учитель М БОУ  СО Ш  №  6 
им. Ю .А. Гагарина

165 Страш ко
А настасия А лександровна

учитель М БОУ  СО Ш  №  12 
им. А.С. П уш кина

166 Чаленко
Эльвира А натольевна

учитель М БОУ СО Ш  №  15 
им. А.П. М аресьева

МО К алининский район
167 Барыш никова 

Л ю дмила Сергеевна
педагог
дополнительного
образования

М БУ Д О Д Д Т  
ст-цы Гривенской

168 Борисов
Евгений А натольевич

учитель М БОУ С О Ш  №  12 
ст-цы Н овониколаевской

169 Борток
Татьяна Сергеевна

воспитатель М БДО У -д/с №  2 
ст-цы К алининской

170 Величка
О ксана Сергеевна

педагог
дополнительного
образования

М БУ Д О Д Д Т  
ст-цы Гривенской

171 Гарькуш а 
О льга А натольевна

учитель М БО У  СОШ  №  9 
хут. Гречаная Балка

172 Г ончарова
А нна Владимировна

воспитатель М БДО У -д/с №  2 
ст-цы Калининской

173 Дудка
Наталья И вановна

учитель-логопед М БОУ  СОШ  №  12 
ст-цы Н овониколаевской

174 Ш обухова
Татьяна Владимировна

педагог
дополнительного
образования

М БУ ДО Д Д Т 
ст-цы Гривенской



9
1 2 3 4

МО Каневской район
175 Владимирова 

Екатерина А натольевна
учитель М БОУ лицей

176 Воли к
Елена А натольевна

учитель М БО У  лицей

177 Е онтарь
Елена Сергеевна

воспитатель М БДО У  детский сад №  16

178 Деркач
Алексей Ю рьевич

учитель М БОУ лицей

179 Еременко
Светлана Владимировна

педагог-психолог М БДО У  детский сад №  10

180 Клименко
Екатерина А натольевна

учитель М БОУ ООШ  №  21

181 П исаренко
Владимир Л еонидович

учитель М БОУ ООШ  № 21

182 Рязанова
Оксана Васильевна

воспитатель М БДО У  детский сад №  21

183 Сорокина
О ксана А лександровна

учитель М БО У  ООШ  № 41

184 Спицкая
Ольга В ладимировна

учитель М БОУ ООШ  №  16

185 Трофименко 
Светлана А натольевна

учитель М БО У  Еимназия

186 Тураш ева
Наталья Н иколаевна

учитель М БОУ ООШ  № 41

МО К расноарм ейский район
187 Бухаловская 

Татьяна О леговна
учитель М БОУ COLIJ №  14

188 Ж елезнова 
Наталья Петровна

педагог
дополнительного
образования

М БУДО ЦВР 
ст-цы Полтавской

189 Калаш никова 
Елена Н иколаевна

воспитатель М ДБОУ «Детский сад 
ком бинированного вида №  18»

190 Канивец
О ксана Д м итриевна

учитель М БОУ СО Ш  №  14

191 Коптева
Елена М ихайловна

музыкальный
руководитель

М ДА ОУ «Ц ентр развития 
ребенка-детский сад №  2 »

192 Кучерявенко 
О льга М ихайловна

учитель М БОУ СО Ш  №  5

193 Л унина
А лександра Владимировна

воспитатель М ДА О У  «Ц ентр развития 
ребенка-детский сад №  2 »

194 П ерезва
Ирина А натольевна

воспитатель М БДО У  «Детский сад №  7»

195 Свечкина 
Дарья Л еонидовна

старш ий воспитатель М ДБО У  «Детский сад №  10»

196 Сергиенко 
Ирина Валериевна

воспитатель М БДО У  «Детский сад №  7»

197 Скляр
Виктория Викторовна

учитель-логопед М ДА О У  «Ц ентр развития 
ребенка-детский сад №  2 »



10
1 2 3 4

198 Трихлеб
Дарья А лексеевна

учитель М БОУ СОШ  №  14

М О К ры ловский район
199 А лыш ева 

Нина Евгеньевна
воспитатель М Б Д О У №  4

20 0 Куцепалова 
А лина В ладимировна

воспитатель М Б Д О У №  4

МО к ры мский район
201 Выходцева

Светлана Вячеславовна
воспитатель М БДО У  детский сад №  9

2 0 2 Ш коляр
Ольга Евгеньевна

воспитатель М БДО У  детский сад №  14

203 Яцук
Ж анна Н иколаевна

воспитатель М БДО У  детский сад №  14

М О К урганинский район
204 Бадьянова

Наталья А лександровна
учитель М АО У  СОШ  №  5 

им. А.И. П ахайло
205 Броян

Ю лия А лександровна
учитель М А О У  СОШ  №  5 

им. А.И. П ахайло
206 Л ейкина

Ю лия Владимировна
педагог-психолог М БО У  СОШ  №  15 

им. В.М . Еолева
207 М ихно

Л ю бовь Н иколаевна
старш ий воспитатель М А Д О У  №  24

208 Смоленцев 
Андрей И ванович

учитель М АО У  СОШ  №  1 
им. В.Г. Серова

209 Смоленцева 
Елена Сергеевна

учитель М А О У  СОШ  №  1 
им. В.Г. Серова

МО К ущ евский район
2 1 0 Крамарь

Елена А лександровна
учитель-логопед М БДО У  д/с ОВ №  6

211 Сухарева
Алла В ладимировна

учитель-логопед М А Д О У  д/с №  7

МО Л абинский район
21 2 Е олубов

Руслан Султанович
педагог
дополнительного
образования

М АУ ДО ЦТ им. Д. Ш ерваш идзе 
г. Л абинска

213 Дьяченко 
Елена Борисовна

воспитатель М ДО БУ  д/с 19 ст-цы  У порной

214 Злобина
Ирина Владимировна

воспитатель М ДОБУ д/с 19 ст-цы У порной

215 Пилтакян
Татьяна Н иколаевна

воспитатель М ДОБУ детский сад 
ком бинированного вида №  21 
ст-цы Владимирской

216 Ш елухина 
Л ейла К урбановна

воспитатель М ДО БУ  детский сад №  6 
г. Л абинска

М О Л енинградский район
217 Тура

Л ю дмила Вячеславовна
учитель М БОУ СОШ  №  8

218 Клейн
А нна О леговна

воспитатель М БДО У  детский сад 
общ еразвиваю щ его вида №  2



11
1 2 3 4

219 М арченко
А льбина Викторовна

воспитатель М БДО У  детский сад 
общ еразвиваю щ его вида №  2

МО М остовский район
2 2 0 Байдина

О ксана М ихайловна
учитель М БОУ СОШ  №  6 

им. А.Н. Д удникова 
ст-цы А ндрю ки

221 Зинченко 
Елена П авловна

воспитатель М БДО У  «Детский сад №  1 
Березка» пос. М остовского

2 2 2 Костерина
Светлана Владимировна

учитель М БОУ  OOLLI №  21 
им. А.И. Еераськина 
пос. П еревалка

223 Панкова
Ирина Владимировна

учитель-логопед М БДО У  детский сад 
ком бинированного вида №  11 
«Теремок» пос. Псебай

224 Сидорова
Татьяна Н иколаевна

учитель М БОУ СО Ш  №  18 
им. И.А. К утинова 
хут. П ервомайского

МО н овокубанский район
225 Чебаню к

Елена М ихайловна
педагог
дополнительного
образования

М БУДО Д Д Т г. Н овокубанска

МО Н овопокровский район
226 Евдокимов

Виктор Вениаминович
учитель М БОУ СОШ  №  16

МО П авловский район
227 Бухарь

Елена А лексеевна
воспитатель М КДОУ детский сад №  2

228 Е урбич
Татьяна А натольевна

воспитатель М КДО У  детский сад №  3

229 Ерещ енко
Светлана А натольевна

воспитатель М КДОУ детский сад №  11

230 Игнатенко
О льга Владимировна

учитель М БОУ СО Ш  №  5 
им. Н.С. И ванова

М О П рим орско-А хтарский район
231 Д олм атова 

Татьяна И горевна
тренер-
преподаватель

М БУ ДО  СШ

232 М артыняк
Екатерина А лександровна

тренер-
преподаватель

М БУ ДО  СШ

233 Слю саренко 
Татьяна Витальевна

учитель М БОУ СОШ  №  9

М О С еверский район
234 Воловик

Светлана Л еонидовна
учитель М БО У  СОШ  №  45 

ст-цы Северской М О Северский 
район им. Еероя Советского 
Сою за Еаврилова IT М.

235 Вощан
Ольга Сергеевна

воспитатель М БДО У  ДС ОВ №  21 
ст-цы А зовской



12
1 2

л3 4

236 Еременко 
Ирина Н иколаевна

учитель М БОУ СОШ  №  45 
ст-цы Северской М О Северский 
район им. Еероя Советского 
С ою за Еаврилова П.М.

237 Самгуров
Руслан А натольевич

учитель М БОУ СО Ш  № 51  
пгт Черноморского 
М О Северский район 
им. Еаврю ш енко Валерия 
Н иколаевича

МО С лавянский район
238 Ефимова

М ария Н иколаевна
педагог-психолог М БОУ лицей №  1

239 К ириллова 
О льга Ееннадьевна

учитель М БОУ СОШ  №  3

240 П аниш енко
Руслана Владимировна

учитель М БОУ СОШ  №  25

241 Пелипенко
О льга А лександровна

воспитатель М А ДО У  детский сад №  49

242 Ш томпель
Виктория А лександровна

воспитатель М БДОУ Д/с №  23

243 Щ ербатенко 
Елена А лександровна

учитель М БОУ СО Ш  №  25

МО С тароминский район
244 Боднарчук 

Инна А лексеевна
воспитатель М БДОУ «ДС №  1»

245 Завгородняя 
А нна П етровна

воспитатель М БДО У  «Детский сад №  8 
«Теремок»

246 Нарольская 
Светлана Еригорьевна

воспитатель М БДОУ «ДС №  6 »

247 П риходько 
Наталья Викторовна

воспитатель М БДО У  «Детский сад №  8 
«Теремок»

248 Тесля
Виктория Владимировна

воспитатель М БДОУ «Детский сад №  8 
«Теремок»

249 Ф есенко
В алентина Н иколаевна

у ч ител ь-л ого п ед М БДО У  «ДС №  9 «О лененок»

М О Темрю кский район
250 П одобедова 

Д арья Евгеньевна
учитель М БО У СО Ш  №  9

251 Токарева 
И нна Валерьевна

музыкальный
руководитель

М БДО У  ДС №  52

М О Тихорецкий район
252 ГТроскура 

Вера Валерьевна
учитель М БОУ СОШ  №  7 г. Тихорецка

253 Д ергачева
Татьяна М ихайловна

воспитатель М БДО У  №  4 «Росинка» 
г. Тихорецка

254 И медаш вили 
Светлана Викторовна

педагог-психолог М БДО У  №  17 «К олокольчик» 
пос. М алороссийского

255 Кравченко 
А нна Валерьевна

педагог-психолог М БДО У  №  4 «Росинка» 
г. Тихорецка



13
1 2 3 4

м о т имаш евский район
256 Белан

Анастасия Григорьевна
учитель М БОУ СОШ  №  4

257 Богданова 
И рина А натольевна

учитель М БОУ СОШ  №  4

258 Васильева
Наталья Григорьевна

учитель М БОУ СОШ  №  5

259 Врадий
Элина Владимировна

учитель М БОУ СОШ  №  7

2 6 0 Козловцева
Татьяна Владимировна

учитель М БОУ СОШ  №  7

261 Королева
Сераф има Владимировна

учитель М БОУ COII1 №  18

262 М езенцева 
Наталья Николаевна

педагог
дополнительного
образования

М БУ Д О  Ц ентр творчества 
«Радуга»

263 М озерова 
Елена Сергеевна

учитель М БОУ СОШ  №  7

264 П анченко
Оксана Владимировна

педагог-
библиотекарь

М БОУ СОШ  №  7

265 Проценко
Наталья Валентиновна

учитель М БОУ СОШ  №  2 
им. Л уначарского

266 Пустовал
Елена А натольевна

воспитатель М БДО У  д/с №  6

267 П ш еничная 
Наталья Сергеевна

воспитатель М БДО У  д/с №  10

268 Смирнова
Елена А лександровна

педагог
д оп ол н ител ьн о го 
образования

М БУДО ЦТ «К алейдоскоп»

269 Ф оменко
А лёна Н иколаевна

учитель М БОУ СОШ  №  3 им. Героя 
Советского Сою за Ситника 
Григория С тепановича

МО Туапсинский район
270 Ачох

Тимур Русланович
учитель М БОУ СО Ш  №  3 4  им . братьев 

И гнатовых пгт. Д ж убга
271 Ачох

Ксения А лександровна
учитель М АО У  СОШ  №  35 

им. А.А. Л учинского 
пгт Н овомихайловский

272 Г овердовская 
Ирина А лександровна

учитель М БОУ СОШ  №  3
им. В. Верещ агиной г. Туапсе

273 Кулеш ова
Анастасия М ихайловна

учитель М БОУ гимназия №  1
им. Н. О стровского г. Туапсе

274 М адикцова
Светлана А лександровна

воспитатель М БДОУ ДС №  5 «Чайка» 
с. Кривенковское

275 М анучарова 
Сусанна Владимировна

учитель М БОУ СОШ  №  2 им. Б.М. Л яха 
г. Туапсе

276 Рябиженко 
Светлана Говсеповна

воспитатель М БО У  СОШ  №  18
им. С.В. Суворова с. Тенгинка

277 Устьян
М арина Сергеевна

педагог-психолог М БО У  СО Ш  №  12 
им. И.Х. Тхагуш ева 
с. Георгиевское



14
1 2 3 4

278 Ханов
Ф архад Х аш имович

учитель М АОУ СОШ  №  5
им. Г.И. Щ едрина г. Туапсе

М О У сть-Л абинский район
279 Благодарова

Виктория Владимировна
воспитатель М БДО У  №  12

280 Браун
О ксана А натольевна

учитель-логопед М БДО У  №  4

281 Воронцова
Галина А лександровна

воспитатель М БДОУ №  39

282 Душ  ко
М аргарита Владимировна

музыкальный
руководитель

М АДОУ  ЦРР -детский сад №  2

283 Кравченко 
Ирина М ихайловна

учитель М АО У  СОШ  №  2

284 Петренко 
Ольга Сергеевна

воспитатель М БДО У  №  39

285 Синякова
Евгения А лександровна

педагог
дополнительного
образования

М БУ ДО  «Ц ентр компетенций 
«И мпульс» г. У сть-Л абинска

286 Скляр
Светлана Константиновна

учитель М БОУ СОШ  №  19 
им. В.П. Стрельникова

М О У спенский район
287 Булыга

А лена Викторовна
воспитатель М А Д О У  детский сад №  10 

с. У спенского
288 Гусова

Ирина Сергеевна
воспитатель М БДОУ д/с к/в №  11

289 Ж уравлева 
И рина А зальевна

воспитатель М АДОУ  детский сад №  10 
с. У спенского

290 Свистунова 
Тамара Н иколаевна

воспитатель М БДО У  д/с к/в №  14

О бразовательны е организации проф ессионального об зазования
291 Асатрян

А ртур Генрикович
преподаватель ГБП ОУ  КК ТИТ

292 Базарникова 
А нна А ндреевна

преподаватель ГБПОУ КК У ТМ иП Т

293 Белогорцева 
М арина Н иколаевна

преподаватель ГБП ОУ  КК А ТАТС

294 Бережная
И рина А лександровна

преподаватель ГБП ОУ  КК «Кры мский 
технический колледж»

295 Богданова
Светлана Викторовна

мастер
производственного
обучения

ГБП ОУ КК СЭТ

296 Борисова
Ирина В ладимировна

преподаватель ГБП ОУ КК АТТС

297 Власова
Елена Евгеньевна

преподаватель ГБП ОУ КК Л СТТ

298 Гребенш тейн 
Олеся М ихайловна

преподаватель ГБП ОУ  КК АТАТС

299 Трубникова 
Н ататья Ю рьевна

методист ГБПОУ КК КТК 
г. Краснодар



15
1 2

л3 4

300 Д енисенко
Сергей Владимирович

преподаватель ГБПОУ КК КИТ 
Кореновский р-н

301 Дикая
Елена А лександровна

мастер
производственного
обучения

ГБП ОУ  КК ГСТ

302 Дубинская
М арина В ладимировна

преподаватель ГБН ОУ  КК НСПК

303 Дунаева
М аргарита Вячеславовна

мастер
производственного
обучения

ГБП ОУ  КК «БАК»

304 Егиазарова 
Елена Рубеновна

мастер
производственного
обучения

ГКПО У КК АИТИ

305 Задорожний 
Валерий Николаевич

преподаватель ГБП ОУ КК ККЭП

306 Зайко
Евгений Викторович

мастер
производственного
обучения

ГБП ОУ КК ГСТ

307 Каграманян
М аргарита А мбарцумовна

преподаватель ГБП ОУ  КК АЮ Т

308 Карапетова 
Розалина Валерьевна

преподаватель ГБП ОУ  КК КПК

309 Киселева 
И рина Ивановна

преподаватель ГБП ОУ КК КП Т 
К ореновский р-н

310 Костина 
Елена И вановна

преподаватель ГБП ОУ  КК КТК 
г. Краснодар

311 К расникова 
О льга В асильевна

преподаватель ГБП ОУ КК Л СТТ

312 Л адовер
Татьяна М ихайловна

преподаватель ГАПО У  КК «Н КСЭ»

313 Л укьянова 
Татьяна Н иколаевна

м етодист ГБП ОУ  КК АКСУ

314 М артроси
Светлана Ервандовна

преподаватель ГБП ОУ  «КТЭК»

315 М ижева
Ф атима Канчаубиевна

преподаватель ГА П О У  КК «Н КСЭ»

316 М иллер
И рина Н иколаевна

преподаватель ГБП ОУ  КК «КТЭК»

317 М огильда
Ирина Владимировна

преподаватель ГБП О У  КК КИСТ

318 Н овикова
Ольга А натольевна

м етодист ГКП О У  КК АИТИ

319 Почтеннова 
Л ю дмила Васильевна

преподаватель ГБП О У  «КТЭК»

320 П рисяжная 
Наталья А натольевна

преподаватель ГБП ОУ  КК ВТПП

321 П ятакова
Зоя Владимировна

преподаватель ГБП ОУ  КК ЛСТТ

322 С амойленко 
Олег А лександрович

преподаватель ГБП ОУ  КК ТГМ Т



16
1 2 *5

J 4

323 Сухинова
Л ю дмила А лександровна

преподаватель ГБП ОУ  КК КАСТ

324 Терещ енко 
М ихаил Н иколаевич

преподаватель- 
организатор ОБЖ

ГБП ОУ КК «Н А П Т»

325 Чупринина 
Надежда Сергеевна

преподаватель ГА П О У  КК ЛАТ

326 Щ етинина
О льга В ладимировна

преподаватель ГБП ОУ  КК Л СТТ

О бразовательны е организации специального (коррекционного) образования
327 Протасов

Тимофей А лександрович
учитель ГКОУ ш кола №  22 г. А рмавира

328 Григорук
Игорь Константинович

учитель ГКОУ ш кола-интернат 
IIгт Ильского

329 Комиссарова 
Зинаида А лександровна

учитель ГКОУ  ш кола-интернат 
ст-цы М едведовской

330 Кантиева
Надежда Викторовна

учитель ГКОУ  ш кола-интернат 
ст-цы М едведовской

331 Куклева
М арина Викторовна

педагог-психолог ГКОУ ш кола-интернат 
ст-цы П латнировской

332 Власов
Василий А лександрович

воспитатель ГКОУ ш кола-интернат 
ст-цы  Тенгинской

О бразовательны е организации, подведом ственны е министерству образования, науки и 
молодеж ной политики К раснодарского края

333 Свинцова
Н аталья В ладимировна

педагог-орган изатор ГБУ ДО КК «Д ворец творчества»

О бразовательны е организации, подведом ственны е м инистерству здравоохранения  
К раснодарского края

334 Бондаренко 
Ирина А натольевна

преподаватель ККБМ К

335 Волкова
Елена Геннадьевна

преподаватель ГБП ОУ  «А рмавирский 
медицинский колледж»

336 Довж енко
Д иана А лександровна

преподаватель ГБП ОУ  «Ейский медицинский
колледж»

337 Ц атуров
Даниэль Борисович

преподаватель ККБМ К

О бразовательны е организации, подведом ственны е м инистерству культуры  
К раснодарского края

338 Авакян
Тамара Сергеевна

преподаватель М БУ ДО ДШ И  
имени С.В. Рахманинова 
г. Туапсе

339 А нтоненко 
Там ара К имовна

преподаватель М БУ ДО ДШ И 
ст-цы Н овоминской

340 Балаш ова
Анастасия Борисовна

концертмейстер ДШ И  №  13
им. Д.А . Х воростовского

341 Березовская 
Кристина Гивиевна

преподаватель ДШ И им. Г.Ф. П ономаренко

342 Биденко
В алентина Сергеевна

преподаватель ГБУ ДО  КК С Д М Ш С Д

343 Величко 
Елена Сергеевна

преподаватель М БУ ДО  «ДМ Ш  п. А хтырского 
им. М агдалица В.В.»



17
1 2 о 4

344 Витко
А лександр Станиславович

преподаватель ГБП ОУ  КК «Сочинский колледж 
искусств»

345 Г арькавая 
Л ариса Н иколаевна

преподаватель М БУДО ДШ И ст. Староминской

346 Г олубева
О льга Ш амильевна

преподаватель М БУДО г. Сочи «ДМ Ш  №  1 
им. И.А. Ш мелева»

347 Гринкевич 
Л ю дмила И вановна

преподаватель М АУ ДО  «Каневская РШ И»

348 Дж ахая
Ирина А натольевна

преподаватель М БУДО ДМ Ш  №  2 города Сочи

349 Дзеган
Ирина Ю рьевна

преподаватель М БУДО ДШ И 
х. Трудобеликовского

350 Ж адан
Тимофей Геннадьевич

преподаватель М БУДО ДШ И 
станицы  Березанской

351 Карпачева 
Л ю бовь Викторовна

преподаватель М БУ ДО  ДШ И
ст. Старогцербиновской

352 Карпуш ина 
Л ина А лексеевна

преподаватель М БУДО ДШ И г. Тем рю ка

353 Кладько
А лександр Константинович

концертмейстер М БУДО ДШ И  города Крымска

354 Клигман
Елена Владимировна

преподаватель М БУДО г. Сочи «ДШ И №  6 »

355 Колмогорова 
Анастасия Ю рьевна

преподаватель М БУДО ДШ И 
ст. Н овотатаровской 
МО Д инской район

356 Кузикова
А лена Владимировна

преподаватель ГБП ОУ  КК «Краснодарское 
худож ественное училищ е»

357 Кундасова
Л ю бовь Владимировна

преподаватель М БУДО ДШ И г. Тихорецка 
МО Тихорецкий район

358 Кутневская 
Елена Ф едоровна

преподаватель М БУДО ДМ Ш  №  2 г. Кропоткин

359 Л исина
Элина Владимировна

преподаватель М БУДО ДШ И им. В. Д амаева 
ст. Отрадной

360 Лозан
Ж анна И вановна

преподаватель ГБУДО КК СД М Ш С Д

361 Л убож ева 
Ирина Д м итриевна

преподаватель М БУ ДО  ДМ Ш  г. У сть-Л абннска

362 М арфенко
Ольга А лександровна

преподаватель МБУ ДО  ДШ И
ст. Старогцербиновской

363 М кртчян
Елена М артиросовна

преподаватель ДШ И №  14 М О город Краснодар

364 Никитченко 
Л ю дмила Ю рьевна

преподаватель М БУДО ДШ И  станицы 
Темиргоевской м униципального 
образования Курганинский район

365 О колот
Андрей Вячеславович

преподаватель М БОО ДО  ДМ Ш
им. И.Е. К аптана г. Белореченска
МО Белореченский район

366 Панченко
Л ю дмила А лексеевна

преподаватель М БОО ДО  ДМ Ш
им. И.Е. Каптана г. Белореченска
М О Белореченский район



18

1 2 3 4
367 Рожицина 

Галина Васильевна
преподаватель МБУДО ДШИ 

станицы Варениковской
368 Романова

Лариса Николаевна
преподаватель МБУ ДО «ДШИ 

ст-цы Вознесенской» 
Лабинского района

369 Сергета
Анна Васильевна

преподаватель ДШИ ст. Должанской

370 Соломка 
Юлия Сергеевна

преподаватель МБУДО ДШИ ст. Брюховецкой

371 Старостина 
Ольга Васильевна

преподаватель МБУДО ДШИ города Крымска

372 Сухина-Диская 
Ксения Владимировна

преподаватель ДШИ № 8 г. Краснодара

373 Трифонова 
Ксения Олеговна

преподаватель МБУ ДО ДХШ пгт. Ильского 
МО Северский район

374 Черкашина 
Татьяна Николаевна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Тихорецка 
МО Тихорецкий район

375 Чуйко
Лариса Александровна

преподаватель МБУДО ДШИ города Крымска

376 Чумаченко
Маргарита Валентиновна

преподаватель ДШИ № 10 им. В.В. Магдалица

377 Шестаева
Оксана Николаевна

преподаватель МБУДО ДМШ г. Тимашевска

378 Шинкаренко 
Антон Анатольевич

преподаватель МУДО ДШИ
имени С.В. Рахманинова

379 Якушина 
Тамара Ивановна

преподаватель ДШИ № 12 МО город Краснодар

Начальник управления общего образования е  в . Мясищева



Приложение 2 
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от P3.CS'. № _ U S T

СПИСОК
педагогических работников организаций  
Краснодарского края, осущ ествляющ их  

образовательную деятельность, которым установлена  
высшая квалификационная категория

№
п/п

Ф амилия, имя. отчество Д олж ность М есто работы

1 2 3 4
М О город-курорг Анапа
1 Блага

Наталья Н иколаевна
учитель М БОУ ООШ  №  20 

им. Г.С. Константинова
2 Булгаков

Алексей А натольевич
тренер-
преподаватель

М БУ ДО  ДЮ СШ  «О лимп»

3 Вартеванян 
О льга А натольевна

учитель М БОУ ООШ  №  17 
им. А.И. П окры ш кина

4 Васильева
Л ю дм ила Владимировна

педагог
дополнительного
образования

М БУ ДО ЦТ

5 Г аркуш а
Светлана П авловна

учитель М БОУ СОШ  №  7 
им. J1.H. С еврю кова

6 Кильдю ш кина 
Елена П етровна

учитель М БОУ гимназия «Аврора» 
им. И.И. Л адутько

7 М акарова 
Галина И вановна

учитель М БОУ гимназия «А врора» 
им. И.И. Л адутько

8 Петросян
Л иана Д ж ивановна

учитель М БОУ СОШ  №  7 
им. Л.И. С еврю кова

9 Смирнова
М арина Н иколаевна

учитель-логопед М БДО У  д/с №  14 «Тополек»

10 С пиглазова 
Н адежда И вановна

педагог-психолог Н ЧО У  «Гимназия «Сириус»

11 Талецкий
Владимир А лександрович

учитель М БОУ ООШ  №  20 
им. Г.С. К онстантинова

12 Эйрих
Татьяна П авловна

учитель М БОУ гимназия «А врора» 
им. И.И. Л адутько

М О город А рмавир
13 Алиханян

Надежда Георгиевна
учитель М БОУ СОШ  №  19

14 Берченко
А лександра Гусейновна

музыкальный
руководитель

М АДОУ  №  9

Админ
Выделение

Админ
Выделение



2

1 2 3 4
15 Быкадорова 

Наталья О леговна
воспитатель М АДОУ детский сад №  25

16 Вахонина 
Ольга Витальевна

воспитатель М БДО У  №  1

17 Д убинина
О ксана А лександровна

воспитатель М АДОУ №  5

18 Королева 
Елена А лексеевна

воспитатель М АДОУ  № 3 7

19 Криволапова 
Виктория Викторовна

педагог
дополнительного
образования

М БУ ДО Д Д Ю Т

20 Липовская 
Светлана Сергеевна

воспитатель М БДОУ №  54

21 Литвинова 
Екатерина Сергеевна

учитель М БОУ СОШ  №  13

22 Л огачева
Ирина Васильевна

воспитатель М АДОУ  №  43

23 Л укьянченко 
Ирина А лексеевна

учитель-деф ектолог М А Д О У  №  18

24 М аксименко 
Галина Борисовна

воспитатель М БДОУ №  1

25 М артыненко 
Наталья Васильевна

воспитатель М БДОУ №  1

26 М ельник
Ирина Владимировна

воспитатель М АДОУ  №  29

27 М ихайлю та 
Наталья М ансуровна

учитель М АОУ СО Ш  №  18 с УИОП

28 О лифиренко 
Татьяна Геннадьевна

учитель М АОУ лицей №  11 
им. В.В. Рассохина

29 Березуцкая 
Ольга Петровна

учитель М БО У  СО Ш  №  6

30 П искунова 
А лла А лексеевна

старш ий
воспитатель

М А Д О У  №  52

31 Реш етникова 
Наталья Вячеславовна

учитель М АОУ СОШ  №  4

32 Сивоплясов 
М аксим Борисович

учитель М АОУ СОШ  №  7 
им. Т.К. Ж укова

33 Солонская 
Надежда Сергеевна

учитель М БОУ СО Ш  №  6

34 Тю рина
Наталья Ю рьевна

педагог
дополнительного
образования

М БУ ДО  Д Д Ю Т

35 Ф едотова
С ветлана Владимировна

воспитатель М АДОУ №  23

36 Черныш ев
А лександр Н иколаевич

учитель М БОУ -СОШ  №  14

37 Ш епелина
А нна Владимировна

воспитатель М А ДО У  №  58



3

1 2 3 4

МО город-курорт Гелендж ик
38 М игачева 

Нино Руслановна
педагог
дополнительного
образования

М АО У  ДО  «Ц РТДиЮ »

39 Икаева
Елена Ю рьевна

учитель М БОУ СОШ  №  4 
им. А.В. Суворова

40 Баринова
Л ю дмила Геннадьевна

педагог
дополнительного
образования

М АУ ДО «ЦДО «Эрудит»

МО город Горячий Ключ
41 Д идичева 

Алла Д м итриевна
учитель М БО У  М О ГК «СОШ  №  4»

42 Сергиенко 
Сергей Сергеевич

учитель М БОУ М О ГК «СО Ш  №  4»

43 Т качева
И нна А ндреевна

педагог
дополнительного
образования

М БУ ДО ЦДТ М О 
г. Горячий Ключ

44 Х лебникова 
Н аталия Геннадьевна

учитель М БО У  М О ГК «СО Ш  №  4»

МО город К раснодар
45 Адамова

О льга А лександровна
воспитатель М А ДО У  М О г. Краснодар 

«Ц ентр-детский сад №  171 
«Алые паруса»

46 А схабалиева 
Эльмира Г'асаналиевна

воспитатель М А ДО У  МО г. Краснодар 
«Детский сад № 2 1 1 »

47 Бабкина
Ксения И горевна

воспитатель М БДОУ М О г. Краснодар 
«Ц ентр-детский сад №  8 »

48 Бондаренко
Светлана Владимировна

инструктор по
физической
культуре

М А ДО У  М О г. Краснодар 
«Ц ентр-детский сад №  203»

49 Бурда
Светлана А лексеевна

воспитатель М БДО У  М О г. Краснодар 
«Детский с а д №  185»

50 Верш инина 
Тамара В асильевна

воспитатель М БДОУ М О г. Краснодар 
«Детский сад №  76»

51 Г алахова
Екатерина Владимировна

воспитатель М БДОУ М О г. Краснодар 
«Детский сад №  36»

52 Д м итриева 
Галина Эдуардовна

воспитатель М БДОУ М О г. Краснодар 
«Детский сад №  175»

53 Добрянская 
Елена Евгеньевна

воспитатель М АДОУ  М О г. Краснодар 
«Детский сад №  216»

54 Ды ш кант
Галина А лександровна

воспитатель М БДО У  М О г. Краснодар 
«Детский сад №  2»

55 Евтуш енко 
Ирина И вановна

воспитатель М БДО У  МО г. Краснодар 
«Детский сад №  183»

56 Ж маева
Наталья А лександровна

воспитатель М БДО У  М О г. Краснодар 
«Детский сад №  222»

57 Ж ук
Галина А натольевна

воспитатель М АДОУ  МО г. Краснодар 
«Ц ентр-детский сад №  204»

58 Колодий
Гатина Валерьевна

воспитатель М А Д О У  МО г. Краснодар 
«Ц ентр-детский сад №  204»



4

1 2
о3 4

59 Кондраш ова 
Е катерина Евгеньевна

учитель-логопед М БДОУ М О г. Краснодар 
«Детский сад №  48»

60 Кравченко 
А нна М ихайловна

старш ий
воспитатель

М БДОУ М О г. Краснодар 
«Детский сад № 2 1 1 »

61 М анухова
Ольга В ладимировна

воспитатель М АДОУ М О г. Краснодар 
«Детский сад №  191»

62 М иллер
Наталья В ладимировна

воспитатель М БДОУ М О г. Краснодар 
«Детский с а д №  183»

63 Н еботова
А нна Вячеславовна

учитель-логопед М АДОУ М О г. Краснодар 
«Детский сад №  1»

64 П анасевич
Ольга А лександровна

воспитатель М БДО У  МО г. Краснодар 
«Детский сад №  137»

65 П озднякова
Н аталья Владимировна

воспитатель М БДОУ М О г. Краснодар 
«Детский сад №  222»

66 Полякова 
Д ина М ихайловна

учитель-логопед М БДОУ М О г. Краснодар 
«Детский сад №  13»

67 П ригарина
Екатерина Владимировна

старш ий
воспитатель

М АДОУ  М О г. Краснодар 
«Ц ентр-детский сад №  2 0 1 »

68 Протасова
С ветлана А лексеевна

воспитатель М БДО У  М О г. Краснодар 
«Детский сад №  76»

69 Савинова
С ветлана А натольевна

воспитатель М БДО У  М О г. Краснодар 
«Детский сад № 2 1 1 »

70 С тенькина 
Елена Владиленовна

музыкальный
руководитель

М БДО У  М О «Детский сад №  24»

71 С убботина
Ю лия Владимировна

воспитатель М АДОУ  МО г. Краснодар 
«Ц ентр-детский сад №  8 6 »

72 Третьяченко 
Елена А лексеевна

старш ий
воспитатель

М А Д О У  МО г. Краснодар 
«Ц ентр-детский сад №  231»

73 Хазова
М арина Ееннадиевна

воспитатель М БДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  139»

74 Х алаимова 
Татьяна Н иколаевна

воспитатель М БДО У  М О «Детский сад №  24»

75 Х арченко 
А нна Евгеньевна

воспитатель М БДО У  М О г. Краснодар 
«Детский сад №  224»

76 Чемулова
Елена А натольевна

учитель-деф ектолог М БДО У  М О «Детский сад № 24»

77 Ш ацкая
Инна Сергеевна

воспитатель М А ДО У  М О г. Краснодар 
«Детский сад №  221»

78 Ш евченко 
М ария А лексеевна

воспитатель М А ДО У  М О г. Краснодар 
«Детский сад № 2 1 1 »

79 Элиозаш вили 
Кристина Гайковна

воспитатель М БДО У  МО г. Краснодар 
«Детский сад №  223 «Л ебёдуш ка»

80 Языджан
Валентина М асисовна

воспитатель М АДОУ  М О г. Краснодар 
«Ц ентр-детский сад №  171 
«Алые паруса»

81 Ямпольская 
Наталия Владимировна

воспитатель М БДО У  М О г. Краснодар 
«Детский сад №  36»

82 А лтухова 
Олеся Н иколаевна

учитель М БОУ СО Ш  №  78



5

1 2
л 4

83 Бугакова
М арина Викторовна

учитель М АО У  СО Ш  №  58

84 Булатова 
Елена О леговна

учитель М АОУ СОШ  № 51

85 Васильева 
О льга Ивановна

учитель М АОУ СОШ  №  1

86 Волош ина
Виктория А лександровна

учитель М АОУ СОШ  №  57

87 Ворсконян 
Ирина А льбертовна

учитель М АОУ СОШ  № 51

88 Гричанова
Наталья Геннадьевна

учитель М АОУ СОШ  №  2

89 Долгова
Алла В ладимировна

педагог
дополнительного
образования

М АОУ ЦО ДО «П ерспектива»

90 Завада
И нна Борисовна

учитель М АО У  СОШ  №  51

91 Затонская
Виктория Викторовна

учитель М АОУ СОШ  №  17

92 Комарова
Наталья Н иколаевна

учитель М АОУ гимназия №  72

93 Л изункова 
Ирина М ихайловна

учитель НЧОУ «Л ицей «И С ТЭК»

94 М андры гина 
Татьяна Ю рьевна

учитель М АОУ СОШ  №  1

95 М олчанова 
Ксения Валерьевна

учитель М АО У  СОШ  №  6

96 Н екраш евич 
Ксения М ихайловна

педагог
дополнительного
образования

М АО У  ЦО ДО  «П ерспектива»

97 П олежаева
Ирина А лександровна

учитель М АО У  СОШ  №  96

98 П рибытков 
Ф илипп Борисович

учитель М А О У  СОШ  №  6

99 Синолицы на 
Ж анна Сергеевна

учитель М АОУ СО Ш  №  17

100 Триандафилиди 
Светлана Ф едоровна

учитель НЧОУ «Лицей «И СТЭК»

101 Х мелева
О ксана М ихайловна

учитель М АОУ гимназия №  25

102 Х уажева
Л ариса М уратовна

учитель М АО У  СОШ  №  105

103 Челяпов
Егор Витальевич

учитель М АО У  СОШ  №  73

104 Черевко
О льга Викторовна

учитель М АО У  СОШ  №  10

105 Череш никова 
Елена А натольевна

учитель М АО У  СОШ  №  32

106 Чернокрылова 
Ксения И горевна

педагог-психолог М АОУ СОШ  №  100



6

1 2 3 4

107 Чиркова
Ю лия А ндреевна

учитель А Н ОО Гимназия «Л И Д ЕР»

108 Ш убина
Ирина Георгиевна

учитель М АОУ лицей №  90

109 Г иголаева 
Татьяна Гергиевна

методист М БОУ ДО  ЦРТДЮ

110 Захаренко 
Наталья Сергеевна

педагог
дополнительного
образования

М АУ ДО М ЭЦ

111 Кизимова 
О льга А натольевна

педагог
дополнительного
образования

М БОУ ДО  ЦДТиИ «О вация»

112 Колесников 
Павел Владимирович

концертмейстер М БОУ ДО  ЦДТиИ «О вация»

113 Куш ныр
Ирина С тепановна

педагог
дополнительного
образования

М БОУ ДО ЦДТиИ «О вация»

114 Куш ныр
Ирина Степановна

концертмейстер М БОУ ДО  ЦДТиИ «О вация»

115 М анвелян 
Нелли Игорьевна

педагог
дополнительного
образования

М А О У Д О  «Ц Д Т «П рикубанский»

116 Семеню к
Тамара А лександровна

педагог
дополнительного
образования

М АУ ДО М ЭЦ

117 Тулупникова 
Елена А лександровна

педагог
дополнительного
образования

М БОУ ДО  ЦДТиИ «О вация»

118 Ш ебалина
Галина С таниславовна

педагог
дополнительного
образования

М БОУ ДО  ЦДТиИ «О вация»

М О город Н овороссийск
119 Буш уева

Д ина Л еонидовна
учитель М БО У  СОШ  №  24 им. генерала 

Н.Н. Раевского
120 Владыкина

Татьяна Владимировна
учитель М БОУ СОШ  № 21  

им. А.С. П уш кина
121 Войтенко

Евгений Валентинович
старш ий тренер- 
преподаватель

М БУ ДО  ДЮ С Ш  «О Л И М П »

122 Гребенникова 
И нна П авловна

педагог
дополнительного
образования

М БУ ДО  «Д ворец творчества 
детей и молодежи 
им. Н.И. Сипягина»

123 Гурова
И рина Ю рьевна

учитель М БОУ СО Ш  №  11

124 Есауленко
Д м итрий Владимирович

учитель М АОУ СОШ  №  19

125 Загирова
Светлана Ф едоровна

учитель М АО У  СОШ  № 2 2

126 К лементьева 
Елена В ладимировна

инструктор по
физической
культуре

М БДО У  ЦРР детский сад №  1
«Радуга»



7

1 2 3 4
127 Н ечаева

Ронелла Л еонидовна
учитель М А О У  лицей «М орской 

технический»
128 П лужник 

Татьяна Петровна
учитель М АОУ СО Ш  №  19

129 Раинская
Л илия А натольевна

учитель М АО У  гимназия №  5 
им. В.А. Голикова

130 Солянник
Татьяна Геннадьевна

учитель М БОУ СОШ  №  10

131 Тюри ков
Вячеслав А натольевич

тренер-
преподаватель

М БУ ДО  Д Ю СШ  «О Л И М П »

132 Ш ацкова
Ю лия А лександровна

воспитатель М АДОУ ЦРР детский сад №  49

М О город-курорг Сочи
133 Абаш ева

Наталья В ладимировна
инструктор по
ф изической
культуре

М ДО У  детский сад №  39

134 Васюра
Сергей Борисович

учитель М ОАУ гимназия №  8

135 Г ончарова
Зинаида А ндрониковна

учитель М О БУ  СОШ  №  29 им. Героя 
Советского С ою за Нагуляна М.К.

136 Д убикова
Светлана Васильевна

учитель М ОАУ гимназия №  8

137 Зиновьева
Л ю дмила Георгиевна

учитель Гимназия №  6  им. Зорина Ф.М .

138 К арпухина 
Л ариса А лексеевна

учитель М ОБУ гимназия №  44 г. Сочи 
им. В.А. Сухомлинского

139 К остина
Ирина А натольевна

педагог
дополнительного
образования

Ц Д иЮ ТиЭ

140 М омчинович 
Елена А лександровна

учитель НОУ гимназия «Ш кола бизнеса»

141 Наумова
И рина А натольевна

старш ий
воспитатель

М ДО БУ  детский сад №  120

142 Орлова
Татьяна А ндреевна

воспитатель М ДО БУ  центр развития ребенка - 
детский сад №  63

143 П оздеева
Л ариса Семеновна

учитель М О А У  гимназия №  8

144 П отякова
Н аталья А натольевна

учитель М ОБУ лицей №  23 г. Сочи 
им. Кромского И.И.

145 Сурменелян 
Арутю н Завенович

учитель М О БУ  СО Ш  №  100 г. Сочи 
им. Героя Советского Сою за 
Х удякова И.С.

146 Чипизубова 
О ксана Сергеевна

воспитатель М ДО БУ  детский сад №  122 
г. Сочи

М О А бинский район
147 Карпова 

Елена И вановна
учитель-логопед М А ДО У  детский сад №  33

148 Л евченко
О льга Константиновна

учитель М БОУ СОШ  №  5



8

1 2 3 4
149 Щ ербак

Татьяна Ф едоровна
учитель М АО У  СОШ  №  4

М О А пш еронский район
150 Исадская

Светлана Викторовна
старш ий
воспитатель

М БДО У  д/с №  38

М О Белореченский район
151 Немченко 

Нина А натольевна
учитель М БОУ НОШ  №  39

152 Свиридова
Екатерина В алерьевна

учитель М БОУ СОШ  №  18

МО Брю ховецкий район
153 Попова

Наталья Васильевна
учитель М БО У  СОШ  №  15

154 Эрхова
Наталья Владимировна

педагог
дополнительного
образования

М БУДО ЦДО «Радуга»

М О В ы селковский район
155 Комарова

Наталья А лексеевна
воспитатель М А Д О У  ДС №  8

156 Кривуля
Наталья Н иколаевна

старш ий
воспитатель

М БДО У  ДС №  2

157 М алий
Владимир Николаевич

тренер-
преподаватель

М АУ ДО  СШ  «Виктория» 
ст-цы  Выселки

МО Гулькевичский район
158 Гартвих

Н адежда Васильевна
воспитатель М БДО У  д/с №  15

159 О ксанич
Наталья Владимировна

учитель М АО У  СО Ш  №  1 
им. М .И. Короткова

160 П арш ина
Ирина Викторовна

учитель М АО У  СОШ  №  1 
им. М .И. Короткова

161 П етрунина 
А лина Ш акуровна

педагог-психолог М БУ ДО ЦРТДиЮ  
М О Гулькевичский район

162 Родионова 
Г алина А лексеевна

учитель М БО У  СО Ш  №  12 
им. А.В. Суворова

163 Рябцева
Елена Васильевна

учитель М А О У  СО Ш  №  1 
им. М .И. Короткова

164 Стеценко
Л ю дмила Георгиевна

учитель М БОУ СОШ  №  25 им. Героя 
Социалистического труда 
Г.С. Галеева

165 Тихонов
В ладимир А лександрович

учитель М БОУ СО Ш  №  17 
им. И.В. Ткаченко

М О д инской район
166 Головко

Валерий Иванович
учитель М АОУ СОШ  №  4

167 Д онцова
Татьяна А лексеевна

учитель М АО У  СОШ  №  1

168 Ефремова
Елена Владимировна

учитель М АО У  СОШ  №  1



9

1 2 3 4
169 Н овош инцева 

О льга В ладимировна
учитель М АО У  СО Ш  №  4

М О Ейский район
170 Глуходед

Л ю дм ила Вячеславовна
учитель М БО У СО Ш  №  21 им. летчика 

Игоря Щ ипанова ст-цы Ясенской
171 Захаренко 

Галина Викторовна
учитель М БОУ гимназия №  14

172 О сауленко
А лександр Сергеевич

учитель М БОУ гимназия №  14

173 Трюх
Л ариса А натольевна

учитель-логопед М БДОУ ДС КВ №  34 г. Ейска

МО К авказский район
174 Блохинова 

Наталья Д митриевна
учитель М БОУ СО Ш  №  8 

им. И.В. П анфилова
175 Г одунова 

А нна Ю рьевна
учитель М БОУ СО Ш  №  15 

им. А.П. М аресьева
176 И брагимова 

Елена А лександровна
воспитатель М БДО У  д/с №  9

177 М альцева
Т атьяна Евгеньевна

учитель М БОУ СОШ  №  8 
им. И.В. П анф илова

М О К алининский район
178 Редько

Л ариса Григорьевна
воспитатель М БДО У -д/с №  9 

ст-цы С таровеличковской
179 Ф окш а

М арина А натольевна
воспитатель М БДО У -д/с №  2 

ст-цы К алининской
МО Каневской район
180 Бочанская

Наталья В асильевна
старш ий
воспитатель

М БДОУ детский сад №  6

181 Гранкин
Станислав Казимирович

преподаватель- 
организатор ОБЖ

М БО У  СОШ  №  26

182 Д икопавленко 
Ольга Васильевна

учитель-логопед М БДО У  детский сад №  12

183 Коломиец 
А нна Васильевна

педагог-психолог М БДО У  детский сад №  12

184 Кочарян
О льга А лександровна

воспитатель М БДО У  детский сад №  3

185 Полищ ук
Наталья В ладимировна

воспитатель М БДО У  детский сад №  6

186 Селезнева
В иктория Владимировна

старш ий
воспитатель

М БДО У  детский сад №  11

МО К ореновский район
187 Гроза

Н ататья Д авы довна
учитель М О А Н У  СОШ  №  17 

им. К.В. Навальневой
188 Кибер

Елена Ф едоровна
учитель М АН ОУ  СОШ  №  25 им. М арш ала 

Советского С ою за Г.К. Ж укова
М О К расноарм ейский район
189 Ващ енко

М аргарита А лександровна
педагог-психолог М ДБО У  «Детский сад 

ком бинированного ви д а№  53»



10

1 2 3 4

190 Запаш няя 
Елена М ихайловна

педагог
дополнительного
образования

М БУДО ЦВР ст-цы  Полтавской

191 М ельник
Ю лия Валерьевна

педагог
дополнительного
образования

М БУДО ЦВР ст-цы  Полтавской

192 Чухирь
Л ю дм ила Витальевна

воспитатель М ДБО У  «Детский сад №  59»

М О Кры мский район
193 Боровая

Надежда Н иколаевна
учитель М БО У  СОШ  №  62

194 Быканова
Елена В ладимировна

педагог
дополнительного
образования

М БУ ДО ЦРТДЮ

195 Зубко
Татьяна Владиславовна

учитель М БО У  СОШ  №  57

196 М арачевская 
Елена Геннадьевна

воспитатель М БДО У  детский сад №  14

197 Пинчук
Оксана Владимировна

воспитатель М БДО У  детский сад №  35

198 П одбельных 
Галина И вановна

учитель М БО У  СОШ  №  20

199 Резниченко 
М айя Керимовна

учитель М БО У  СОШ  №  45

2 0 0 Таймазова 
Айш е А ликовна

учитель М БОУ СОШ  №  9

М О Кры ловский район
201 Г аврилова

Светлана Н иколаевна
воспитатель М БДО У  №  5

20 2 Кузьмищ енко 
И рина П етровна

учитель М БОУ СО Ш  №  1

203 О лейник
А настасия Сергеевна

учитель М БОУ СОШ  №  4

204 О мельченко 
Елена А лексеевна

воспитатель М Б Д О У №  ю

205 Седыш ев
Николай Л еонидович

учитель М БОУ СОШ  №  8

206 Ш имко
О льга В ладимировна

учитель М БОУ СОШ  №  1

М О К ущ евский район
207 Гузь

Галина Н иколаевна
учитель-логопед М БДО У  д/с №  11

208 Прокопьева 
Л ю бовь Сергеевна

учитель М БОУ СОШ  №  7 
им. Кош евого Ф.А.

209 Самойлик
Светлана Борисовна

инструктор по
физической
культуре

М БДО У  д/с ОВ №  9

2 1 0 Селиверстова 
Татьяна Н иколаевна

старш ий
воспитатель

М БДО У  д/с ОВ №  9



11

1 2 3 4

МО К урганинский район
211 Д олж еницин 

Андрей Николаевич
учитель М БОУ СОШ  №  19 

им. А.П. Васильева
2 1 2 Д роздова

Л ариса Владимировна
учитель М АОУ СОШ  №  2 

им. Ю .А. Гагарина
213 М амедова

А львина Валентиновна
музыкальный
руководитель

М А Д О У  №  26

214 Черепова
М арина Валентиновна

учитель М АОУ СОШ  №  5 
им. А.И. Пахайло

М О Л абинский район
215 Котенко

Виктория Викторовна
воспитатель М ДОБУ детский сад 

общ еразвиваю щ его вида №  10 
г. Л абинска

216 П итерских
Татьяна Владимировна

учитель М ОБУ СО Ш  №  4
им. В.Г. В ареласа г. Л абинска

217 Севостьянова 
Светлана В асильевна

учитель М О БУ  СО Ш  №  13 
им. А. Сваш енко 
ст-цы Владимирской

М О Л енинградский район
218 Воропай

Л ю дмила И вановна
учитель М БОУ гимназия

219 Козырь
Елена Л еонидовна

учитель М БОУ ООШ  №  27

2 2 0 Ланко
М аксим Сергеевич

учитель М БОУ СО Ш  №  10

МО М остовский район
221 Г рифенш тейн 

Светлана Константиновна
воспитатель М БДО У  детский сад №  12 

«А лёнуш ка» пос. Псебай
222 Карпенко

Елена Владимировна
педагог-психолог М АДОУ  детский сад №  22 

ст-цы  Ярославской
МО Н овокубанский район
223 Волкова

И рина Викторовна
учитель М О БУ СО Ш  №  1

им. М .М . Бограда г. Н овокубанска
224 Квачева

Зоя Кузьминична
методист М БУДО Д Д Т г. Н овокубанска

225 Куколевская 
Татьяна Ееннадьевна

воспитатель М ДОБУ №  43

226 Симкина
Оксана Викторовна

педагог
дополнительного
образования

М БУДО Д Д Т г. Н овокубанска

МО н овопокровский район
227 Васильченко 

М арина Викторовна
учитель М БОУ СОШ  №  5

228 Галкович
Оксана Вячеславовна

учитель М БОУ СО Ш  №  16

229 П леш акова 
Елена Ю рьевна

учитель М БОУ СОШ  №  16

230 П рокопенко 
Елена Григорьевна

учитель М БО У  СО Ш  №  5



12

1 2 3 4

231 Щ ербань
Елена А лександровна

учитель М БОУ СО Ш  №  7

МО О традненский район
232 Иванов

Ю рий П етрович
преподаватель- 
организатор ОБЖ

М БОУ СОШ  №  59

233 Съедина
Ю лия Викторовна

методист М БУДО ЦДТ ст-цы Отрадной

МО П авловский район
234 Пернакий 

Римма Викторовна
музыкальный
руководитель

М АДОУ ЦРР детский сад №  4

235 Ш вед
Надежда В ладимировна

воспитатель М КДОУ детский сад №  15

236 Галуш ко
Ольга Станиславовна

инструктор по
физической
культуре

М А ДО У  детский сад №  1

237 Кодатенко
Екатерина Н иколаевна

педагог
дополнительного
образования

М БОУ ДО  ДДТ 
ст-цы Старолеуш ковской

238 Л ы кова
Ирина Н иколаевна

педагог
дополнительного
образования

М АДОУ  ЦРР детский сад №  4

М О П риморско-А хтарский район
239 Бакланова

А настасия Викторовна
учитель М БОУ СОШ  №  9

240 Беляк
Елена А лександровна

учитель М БОУ СОШ  №  22

МО С еверский район
241 Валиш евский 

А лександр Анатольевич
педагог
дополнительного
образования

М БУ ДО  ЦРТДЮ  
ст-цы Северской 
М О Северский район

242 Варю хина 
Елена Ивановна

педагог
дополнительного
образования

М БУ ДО ЦРТДЮ  
ст-цы Северской 
М О Северский район

243 Гуглий
Снежана Петровна

воспитатель М БДО У  Д С -Ц РР №  15 «Березка» 
пгт Ильского

244 Ж уравлева 
А нна Валерьевна

старш ий
воспитатель

М БДО У  ДС ОВ №  42 
ст-цы Северской

245 Каримова
Гульш ен Сурхай-кызы

педагог
дополнительного
образования

М АУ ДО  «Ц РТДЮ » 
пгт Черноморского

246 К аш ирина 
Елена М ихайловна

учитель М БОУ СО Ш  №  17 пгт И льский 
М О Северский район 
им. Героя Советского Сою за 
Ж игуленко Е.А.

247 Клинченко 
Елена Олеговна

учитель М БОУ СОШ  №  59
ст-цы Северской М О Северский
район им. С.Е. Войтенко



13

1 2 3 4

248 Колмакова 
О ксана И вановна

учитель М БОУ СОШ  № 51  
пгт Черноморского М О Северский 
район им. Гаврю ш енко Валерия 
Н иколаевича

249 Куш нова 
Ж анна Петровна

инструктор по
физической
культуре

М БДОУ Ц РР-Д С №  15 «Березка» 
пгт Ильского

250 Лях
Елена А лексеевна

воспитатель М БДОУ ЦРР-ДС №  15 «Березка» 
пгт Ильского

251 М кртичян
Екатерина А лександровна

учитель М БОУ СОШ  №  45 
ст-цы Северской МО Северский 
район им. Героя Советского 
Сою за Гаврилова П.М.

252 П уш кина
Светлана В асильевна

учитель М БОУ СОШ  №  45 
ст-цы Северской М О Северский 
район им. Героя Советского 
С ою за Гаврилова П.М.

253 Репитор
Татьяна Сергеевна

воспитатель М БДО У  ДС №  31 
пгт Черноморского

254 Самгурова 
Ирина А лексеевна

учитель М БОУ СОШ  № 51  
пгт Черноморского МО Северский 
район им. Гаврю ш енко Валерия 
Н иколаевича

255 Семенченко 
М ария М итрофановна

воспитатель М БДО У  ЦРР-ДС №  15 «Березка» 
пгт Ильского

256 Софьина
Н аталья Сергеевна

воспитатель М БДО У  ДС ОВ №  7 пгт И льского

257 Терскова
Светлана А лександровна

учитель М БОУ гимназия ст-цы Азовской 
М О Северский район 
им. С ухом линского В. А.

258 Ч упахина
Клавдия М ихайловна

учитель М БОУ СОШ  №  59
ст-цы Северской М О Северский
район им. С.Е. Войтенко

М О С лавянский район
259 А нтоненко

Л ю дмила Владимировна
педагог-психолог М А ДО У  детский сад 

комбинированного вида №  15
260 А стафьева

Светлана Н иколаевна
воспитатель М БДО У  д/с к/в № 31

261 Гончарова 
Татьяна Н иколаевна

учитель М АОУ СОШ  №  12

262 Земляная
Татьяна Н иколаевна

учитель М БОУ СО Ш  №  18

263 Кустова
Татьяна Н иколаевна

воспитатель М А Д О У  д/с к/в №  1

264 Л аврова
С ветлана Григорьевна

воспитатель М БДО У  д/с №  41

265 Леош ко
Л ю дмила П етровна

педагог
дополнительного
образования

М БУ ДО  Ц РТДиЮ



14

1 2 3 4

266 Л огинова
Л ю бовь А натольевна

учитель-логопед М БДО У  д/с №  17

267 Н иконова 
Оксана Рафаэлевна

учитель М БОУ СОШ  №  3

268 Письменная 
Лидия Ю рьевна

педагог
дополнительного
образования

М АУ ЦДО
г. С лавянска-на-К убани

269 Рогалева 
Дарья И горевна

воспитатель М АДОУ  детский сад 
ком бинированного вида №  15

270 Талалаева
С ветлана Владимировна

учитель М БОУ СО Ш  №  18

271 Харченко
Н аталья А натольевна

учитель М БОУ СО Ш  №  18

272 Череватая
Л ю дмила Викторовна

воспитатель М БДО У  д/с №  и

273 Чернега
Галина И вановна

учитель М БОУ ООШ  №  52

274 Яворчук
Елена Н иколевна

воспитатель М БДО У  д/с №  9

М О С таром инский район
275 Гончарова 

Ирина Н иколаевна
воспитатель М А Д О У  «ДС №  10 «Берёзка»

276 Карьялайнен 
Наталья Васильевна

учитель М БО У  СОШ  №  10 им. А.Г. Таран

277 С уворова
Татьяна А лександровна

педагог
дополнительного
образования

М А У ДО  «ДДТ»
М О С тароминский район

278 Ц ыкина
Евгения А натольевна

учитель М БО У  СОШ  №  3 им. Героя 
Советского С ою за В.В. П етренко

МО Тбилисский район
279 К онищ ева

Наталья Викторовна
учитель М БОУ «СОШ  №  10»

280 Кравчук
Алексей Андреевич

учитель М БО У  «СОШ  №  10»

281 Нестерова 
Л ю дм ила Ю рьевна

учитель М БО У  «СОШ  №  4»

282 С вистунова 
О льга Вячеславовна

учитель М БОУ  «СОШ  №  5»

М О Т ем рю кский район
283 Белаш ова

Валентина А лександровна
учитель М БОУ СОШ  №  2

284 Генн
Екатерина Д митриевна

учитель М БОУ  СОШ  №  6

285 Заика
О льга А лексеевна

учитель М БО У  СОШ  №  2

286 Панченко
М арина Н иколаевна

учитель М БОУ СОШ  №  з

МО Т им аш евский район
287 Буравлева

Н адежда М ихайловна
учитель М БОУ СОШ  №  14

------------------------------ --------



15

1 2 3 4

288 Бутов
Владимир Н иколаевич

учитель М БО У  СОШ  №  4

289 Г етманская
Л ю дмила Владимировна

учитель М БОУ СОШ  №  3 им. Героя 
Советского С ою за Ситника 
Григория Степановича

290 Д зю ба
А лла Георгиевна

педагог
дополнительного
образования

М БУДО Центр творчества
«Радуга»

291 Дорош енко
М арина Владимировна

педагог-психолог ЧДОУ «Детский сад №  98 
ОАО «РЖ Д »

292 Драгуленко 
А лла Н иколаевна

учитель М БОУ СОШ  №  18

293 Зыгина
Ирина Владимировна

учитель М БОУ СОШ  №  3 имени Героя 
Советского Сою за Ситника 
Григория С тепановича

294 Кирячек 
А нна Сергеевна

педагог-психолог М БДО У  д/с № 9

295 Кривош лыкова 
М арина А натольевна

воспитатель ЧДОУ «Детский сад №  98 
О А О «РЖ Д»

296 Л евченко 
Николай Ю рьевич

учитель М БОУ СОШ  №  10

297 Л итвинова 
Елена А натольевна

воспитатель ЧДО У «Детский сад №  98 
ОАО «РЖ Д»

298 Л убенникова 
Ольга П етровна

музыкальный
руководитель

ЧДОУ «Детский сад №  98 
ОАО «РЖ Д»

299 М усиенко 
Н ина Николаевна

учитель М БОУ СОШ  №  14

300 Полонская
О льга Владимировна

учитель М БОУ СОШ  №  7

301 Сулименко
И райганат Валерьевна

старш ий
воспитатель

М БДО У  д/с №  8

302 Ф едорова 
Зоя Павловна

воспитатель ЧДОУ «Детский сад №  98 
ОАО «РЖ Д»

303 Ч ерныш ев 
В асилий Ю рьевич

преподаватель- 
организатор ОБЖ

М БОУ СО Ш  №  15

м е л ихорецкий район
304 Сахно

Елена Ивановна
учитель М БОУ гимназия №  8 г. Тихорецка

305 Смирнова 
Елена М аксимовна

учитель М БОУ Гимназия №  6 
г. Тихорецка

306 Черкаш ина 
Наталья А натольевна

музыкальный
руководитель

М БДО У  №  18 «Радуга» 
г. Тихорецка

МО Туапсинский район
307 Воложанина 

Елена Владимировна
воспитатель М БДО У  ДС №  36 «А ленький 

цветочек» г. Туапсе
308 Гладкая

Н аталья В асильевна
воспитатель М БДО У  ДС №  35 «Ручеек» 

г. Туапсе
309 Зайкова

Елена Викторовна
учитель М БОУ гимназия №  1

им. Н. О стровского г. Туапсе



16

1 2 3 4

310 Коваленко 
О ксана Н иколаевна

учитель М БО У  СОШ  №  4
им. И.Н. Ч абанова г. Туапсе

311 Косенко
Светлана А ведисовна

воспитатель М БДО У  ДС №  31 «Голубая 
стрела» г. Туапсе

312 М орозова
Елена А лександровна

учитель М БОУ СОШ  №  30 
им. А.А. Сереброва 
пгт Н овомихайловский

313 Скориченко 
Екатерина Н иколаевна

воспитатель М БДО У  ДС №  25 «Чебураш ка» 
г. Туапсе

314 Стефанова
Татьяна С ераф имовна

воспитатель М БДОУ ДС №  12 «И скорка» 
с. М олдовановка

315 Ш имова
О льга Fригорьевна

воспитатель М БДО У  ДС №  35 «Ручеек» 
г. Туапсе

М О У сть-Л абинский район
316 Бикетина

О ксана А лексеевна
старш ий
воспитатель

М БДО У  №  26

317 Бирю кова
С ветлана Владимировна

воспитатель М БДО У  №  26

318 Бороденко 
Нат&тья Ееоргиевна

воспитатель М БДО У  №  26

319 Генераленко 
Л ю дмила А натольевна

воспитатель М БДО У  №  26

320 Нибо
Екатерина Николаевна

учитель М БО У  СО Ш  №  12 
им. В.М . Агиенко

321 С изоненко 
Светлана Игоревна

учитель М БОУ СОШ  №  8 
им. М .А. Саксеева

322 Череванова 
О льга Васильевна

воспитатель М БДО У  №  26

323 Ю гай
Виктория Викторовна

старш ий
воспитатель

М БДО У  №  6

324 Яковлева
А лександра М ихайловна

учитель М БО У  СО Ш  №  12 
им. В.М . А гиенко

М О У спенский район
325 Карпенко 

О льга П авловна
учитель М БОУ ООШ  №  8

326 Черныш ова 
С ветлана М ихайловна

учитель М АОУ СОШ  №  2 
им. Ю .А. Гагарина

М О L|ер би н овск и й  район
327 Борсук

Ирина Н иколаевна
учитель М БОУ СОШ  №  10 

им. С.И. Х олодова 
ст-цы Н овощ ербиновской

328 Л яш ко
О ксана Николаевна

учитель М БОУ СОШ  №  10 
им. С.И. Х олодова 
ст-цы Н овощ ербиновской

О бразовательны е организации проф ессионального образования
329 А кинфеева

Светлана Владимировна
педагог-психолог ГАПО У  КК «Н К СЭ»

330 А рефьева
Ольга А лександровна

преподаватель ГБП ОУ КК «КМ Т»



17

1 2 3 4
331 Беликова

С ветлана А натольевна
преподаватель ЪПОУ КК к п т  

(ореновский р-н
332 Вихрова

Л ариса Ю рьевна
преподаватель Ъ П О У  КК УСИК

333 Волик
Елена Н иколаевна

преподаватель Ъ П О У  КК У СИК

334 В олкодамова 
Ольга А лександровна

преподаватель Ъ П О У  КК АЮ Т

335 Гайсиню к
М арина Н иколаевна

преподаватель ЪПОУ КК т г м т

336 Ерофеева
Евгения Геннадьевна

преподаватель Ъ П О У  КК У СПК

337 Ж уйкова
Л ю дмила Ивановна

преподаватель ЕУПОО техникум 
(Бизнес и Право»

338 Казарьянц 
Сергей Н иколаевич

преподаватель Ъ П О У  КК «А М Т»

339 Конопелько
А настасия А натольевна

преподаватель "АПОУ КК КАТК

340 Косяченко 
Наталья Петровна

преподаватель 4УПОО техникум 
(Бизнес и Право»

341 М айсурадзе 
Валерий Георгиевич

преподаватель У Ш О У  КК КГТК

342 М акаркова
Н аталия А лександровна

преподаватель -1УПОО техникум 
(Бизнес и Право»

343 М ихайличенко 
Татьяна И гнатьевна

преподаватель ГБПОУ КК ГСТ

344 М орщ авка 
Инна Исааковна

преподаватель "АПОУ КК «Н К СЭ»

345 М оскалец 
М аксим Сергеевич

преподаватель Ъ П О У  КК ТТКР

346 Н есынова
Елена Владимировна

преподаватель Ъ П О У  КК ВЗСТ

347 П авловская 
А левтина Д м итриевна

преподаватель 1
1
"БПОУ КК «Крымский 
ехнический колледж»

348 П ары гина
Л ю бовь Викторовна

преподаватель 1 Ш П О О  «Кубанский ИПО»

349 П ахомова 
Елена А натольевна

преподаватель 1Ъ П О У  КК ККЭП

350 Плю щ ева
Н адежда В икторовна

преподаватель I’АПОУ КК «Н КСЭ»

351 С абирова
Светлана В асильевна

преподаватель IЪ П О У  КК сэт

352 С анина
М ария Константиновна

преподаватель 1ЪПОУ КК с п т

353 Склю ева
Светлана Игоревна

преподаватель 1Ъ П О У  КК т г м т

354 С линько
О льга Викторовна

преподаватель ГА ПОУ КК «Н КСЭ»

355 Сухорукова 
Светлана А натольевна

преподаватель Г
т

ЪП ОУ  КК «Крымский 
ехнический колледж»



18

1 2 3 4

356 Ш евцова
Ольга Н иколаевна

преподаватель ЕБПОУ КК СКПО

357 Ш епилова 
Ирина Викторовна

преподаватель ГБП ОУ КК СТТТ

358 Яровая
Ю лия А натольевна

преподаватель ГБП ОУ  КК «А М Т»

О бразовательны е организации, подведом ственны е департам енту казачества  
К раснодарского края
359 П арш ина

Наталья А ндреевна
учитель ГКОУ ККК «Ейский казачий 

кадетский корпус» 
К раснодарского края

О бразовательны е организации специального (коррекционного) образования
360 Титова

Светлана Ивановна
учитель ГКОУ ш кола-интернат 

ст-цы Н овопокровской
361 Свердлова 

Елена Витальевна
учитель ГКОУ  ш кола №  15 

г. С лавянска-на-К убани
362 М итяш ова

А настасия Викторовна
воспитатель ГКОУ  ш кола-интернат 

пгт Ильского
363 Ковган

А настасия Н иколаевна
учитель ГКОУ  ш кола-интернат 

ст-цы М едведовской
О бразовательны е организации, подведом ственны е министерству образования, науки  
и молодеж ной политики К раснодарского края
364 Ожован

О льга Сергеевна
учитель ГБОУ КШ И «Кубанский казачий 

кадетский корпус»
365 Ткаченко

Ксения Евгеньевна
учитель ГКОУ  КШ И «Тимаш евский 

казачий кадетский корпус»
О бразовательны е организации, подведом ственны е м инистерству здравоохранения  
К раснодарского края
366 Бортникова 

А настасия Ю рьевна
преподаватель ККБМ К

367 Голыжбин 
Олег Петрович

преподаватель ГБПОУ «Н овороссийский 
медицинский колледж»

368 Г уберт
М арина Викторовна

преподаватель ГБП ОУ  «Горячеклю чевской 
медицинский колледж»

369 Л ось
С ветлана И вановна

социальны й педагог ГБП ОУ  «Кущ ёвский 
м едицинский колледж »

370 Л ю бимова 
М аргарита Х осевна

преподаватель ГБП ОУ  «Кущ ёвский 
м едицинский колледж»

371 П анжинская 
Наталья Н иколаевна

преподаватель ККБМ К

О бразовательны е организации, подведом ственны е министерству культуры  
К раснодарского края
372 Агеева

Ирина Владимировна
преподаватель ГБО У КК «ДШ И И и КК 

им. В.Г. Захарченко»
373 Багдасарян

Д аниэль Вячеславович
преподаватель М БУД О  ДМ Ш  №  1

374 Бакш ина 
И рина Сергеевна

преподаватель ДШ И  №  14 М О город Краснодар

375 Безъязыков 
Андрей А натольевич

преподаватель ГБП О У  КК
«Сочинский колледж искусств»



19

1 2 3 4

376 Белореченская 
М арина Владимировна

преподаватель М БУ ДО  ДШ И ст-цы  Петровской 
М О Славянский район

377 Бельба
Екатерина Викторовна

преподаватель М АУ ДО  ДШ И 
им. Г.Ф. П ономаренко 
ст. Выселки

378 Булгакова 
Ю лия Викторовна

преподаватель ГБПОУ КК «Н овороссийский 
музыкальный колледж  
им. Д.Д. Ш остаковича»

379 Вельмисов 
Игорь Викторович

концертмейстер МБУ ДО  ДШ И  города Крымска

380 Гавриш
А лександра П авловна

преподаватель Краснодарский музыкальный 
колледж

381 Галай
О льга А лександровна

преподаватель ГБП ОУ КК «Краснодарский 
краевой колледж  культуры»

382 Григорук
Светлана Н иколаевна

преподаватель ГБП ОУ  КК «Краснодарский 
краевой колледж  культуры»

383 Д ейнега
И рина Владимировна

преподаватель М БУ ДО  ДШ И
им. Г.Ф. П ономаренко
г. Славянска-на-К убани

384 Душ енин
Виктор Васильевич

преподаватель М БУ ДО  ДШ И 
ст. И вановской

385 Ж олнерович 
Ирина Петровна

преподаватель ГБП ОУ  КК «Н овороссийский 
музыкальный колледж  
им. Д.Д. Ш остаковича»

386 Задорожняя 
А нна И вановна

преподаватель М БУДО Д Ш И  ст. Полтавской

387 Зайцева
Н аталья П авловна

преподаватель ГБПОУ КК
«Сочинский колледж  искусств»

388 Здебская
Татьяна Л еонидовна

преподаватель ГБОУ КК «ДШ И И  и КК 
им. В.Г. Захарченко»

389 К амыш никова 
Елена П авловна

концертмейстер Краснодарский музыкальный 
колледж

390 Качур
Татьяна В ладимировна

преподаватель ГБОУ КК «ДШ И И и КК 
им. В.Г. Захарченко»

391 Квасова
Светлана Борисовна

преподаватель М БУДО Д Ш И  города Кры мска

392 Козлова
А настасия Владимировна

концертмейстер Краснодарский музыкальный 
колледж

393 Коломиец 
А нна Викторовна

преподаватель ДШ И №  14 МО город Краснодар

394 Коны ш ева
Л ю бовь Владимировна

преподаватель М БУ ДО  ДШ И  ст-цы П етровской 
М О Славянский район

395 К отлярова
А лина А лександровна

преподаватель М БО ДО  ДШ И 
пгт. Черноморского 
МО Северский район 
им. В.А. Сергиенко

396 Коханова
Ирина Л еонидовна

преподаватель М БУДО ДШ И  города Кры мска

397 Краснова
Ирина Викторовна

преподаватель ГБП ОУ КК «Краснодарский 
краевой колледж  культуры»



20

1 2 3 4

398 Красова
Л ю дмила Н иколаевна

преподаватель Краснодарский музыкальный 
колледж

399 Куралесин 
Ю рий Н иколаевич

преподаватель ГБП ОУ КК «Н овороссийский 
музыкальный колледж 
им. Д.Д. Ш остаковича»

400 Куртвили
Эльвира Викторовна

преподаватель ГБП ОУ КК «Н овороссийский 
музыкальный колледж 
им. Д.Д. Ш остаковича»

401 Лобанова
О ксана А лефтиновна

концертмейстер М БУ ДО «ДМ Ш  п. А хтырского 
им. М агдалица В.В.»

402 Лучкова
Татьяна Н иколаевна

преподаватель ГБПОУ КК «Краснодарский 
краевой колледж  культуры»

403 Л яликова
Ирина Владимировна

преподаватель ГБП ОУ  КК «Сочинский колледж  
искусств»

404 М атю хина 
Ирина А натольевна

концертмейстер М БУ ДО  ДШ И 
ст-цы Петровской 
МО Славянский район

405 М иникеева
Ольга А лександровна

концертмейстер ГБПОУ КК «Н овороссийский 
музыкальный колледж  
им. Д.Д. Ш остаковича»

406 М уртазина
Наталья А лександровна

преподаватель М БУДО ДШ И станицы 
Варениковской

407 Невзорова
Л ю дмила М ихайловна

преподаватель ГБУ ДО  КК СД М Ш С Д

408 Очеред
Алексей А натольевич

концертмейстер ДШ И №  14 МО город Краснодар

409 Подгорная 
Л ариса Вадимовна

преподаватель ГБОУ КК «ДШ И И и КК 
им. В.Г. Захарченко»

410 П одпоринова 
Л ю дмила Н иколаевна

преподаватель М БУ ДО  ДШ И 
ст-цы П етровской 
МО С лавянский район

411 Романова
Ксения Викторовна

преподаватель М БУДО г. Сочи «ДХШ  №  3 »

412 Савченко 
Ю лия Викторовна

преподаватель М БУ ДО  ДШ И 
имени С.В. Рахманинова 
г. Туапсе

413 Сергеева
Л ю бовь Сергеевна

преподаватель ГБП ОУ КК «Сочинский колледж  
искусств»

414 Сигида
А настасия Геннадьевна

преподаватель М БУДО ДШ И города Крымска

415 Смирнова
С ветлана Владимировна

преподаватель М БУДО ДХ Ш  г. Х ады ж енска

416 Стариковская 
Ирина Васильевна

преподаватель М БУДО ДШ И города Крымска

417 Сторожук
Наталия Васильевна

преподаватель М БУ ДО  ДШ И 
имени С.В. Рахманинова 
г. Туапсе

418 Терегулов 
М аксим Ю рьевич

преподаватель М БУ ДО  «ДМ Ш  п. А хтырского 
им. М агдалица В.В.»



21

1 2 3 4
419 Фенева

Юлия Сергеевна
преподаватель МБУДО г. Сочи «ДХШ № 3»

420 Фирсова
Татьяна Борисовна

преподаватель МБУ ДО «ДМШ № 1 
им. А.С. Данини 
МО г. Новороссийск»

421 Холманская 
Нина Леонидовна

преподаватель ГБПОУ КК «Сочинский колледж 
искусств»

422 Шляховецкая 
Елена Юрьевна

преподаватель Краснодарское хореографическое 
училище

423 Ярощук
Екатерина Иосифовна

преподаватель Краснодарское хореографическое 
училище

Начальник управления общего образования Е.В. Мясищева


